

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cristópolis



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

AVISO

AVISO



AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2023

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 02 de Junho de 2023 às 09:00h – Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTE (MATERIAL E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**, participando as empresas: **COMERCIAL UTIL LTDA, CNPJ: 11.433.585/0001-50**, com valor global de R\$ 413.000,00 (quatrocentos e treze mil) lote I, e **LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA CNPJ: 11.304.902/0001-38**, com valor global de R\$ 409.906,00 (quatrocentos e nove mil, novecentos e seis reais) lote II e Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico de nº 002/2023 em favor das empresas: **COMERCIAL UTIL LTDA, CNPJ: 11.433.585/0001-50**, com valor global de R\$ 413.000,00 (quatrocentos e treze mil) lote I, e **LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA CNPJ: 11.304.902/0001-38**, com valor global de R\$ 409.906,00 (quatrocentos e nove mil, novecentos e seis reais) lote II – vencedores. Cristópolis-Ba, 27 de junho de 2023. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2023

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 01 de Junho de 2023 às 09:00h – Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA APARELHO DE RAIOS X, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO CRISTÓPOLIS**, participando a empresa: **LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA CNPJ: 11.304.902/0001-38**, com valor global de R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) e Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico de nº 014/2023 em favor da empresa: **LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA CNPJ: 11.304.902/0001-38**, com valor global de R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) – vencedor. Cristópolis-Ba, 27 de junho de 2023. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA.

EXTRATO DE CONTRATO

CT. N.º 085/2023 PROC./ADM. N.º 0036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2023 - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTE (MATERIAL E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS - CONTRATADO: COMERCIAL UTIL LTDA, CNPJ: 11.433.585/0001-50**, com valor global de R\$ 413.000,00 (quatrocentos e treze mil) lote I - PRAZO: 12 (doze) meses.



CT. Nº 086/2023 PROC./ADM. Nº 0036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2023 - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTE (MATERIAL E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS** - CONTRATADO: **LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA CNPJ: 11.304.902/0001-38**, com valor global de R\$ 409.906,00 (quatrocentos e nove mil, novecentos e seis reais) lote II - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 087/2023 PROC./ADM. Nº 0088/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 014/2023 - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA APARELHO DE RAIOS X, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO CRISTÓPOLIS** - CONTRATADO: **LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA CNPJ: 11.304.902/0001-38**, com valor global de R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO/CONTRATO

Processo Administrativo 0099/2023, Dispensa de Licitação 049/2023 - Órgão – Secretaria Municipal de Educação de Cristópolis - Contratado: **LUIZ HENRIQUE DE SOUZA DOS SANTOS - CNPJ: 43.690.252/0001-00** - Objeto: **AQUISIÇÃO DE EXTINTORES ABC 6kg COM SUPORTE PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO** - Valor Global Bruto R\$ 16.215,00 (dezesseis mil, duzentos e quinze reais) - Fundamento legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 27 de Junho de 2023, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVOS

4º Termo Aditivo – ao CT. Nº 121/2021 PROC./ADM. Nº 0183/2021 – Tomada de Preços 004/2021 - OBJETO: **Obra de Continuação da obra de construção de uma Creche Escola Tipo B, programa Pro Infância do FNDE, no Município de Cristópolis** - CONTRATADO: **FKJ CONSTRUTORA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº **03.825.268/0001-50**, - **OBJETO DO ADITIVO: prorrogar o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses.**



AVISO

**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 0036/2023
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO
Data de Publicação: 25/01/2023 10:35:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/06/2023 11:07:48
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ABRIDOR DE BOCA MOLT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 199,77		Valor Total: 1.997,70
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: AFASTADOR MINESSOTA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,33		Valor Total: 559,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCA APICAL RETA 304			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,76		Valor Total: 1.785,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCA APICAL SELDIN RETA N 2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,76		Valor Total: 1.785,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCA APICAL RETA 301			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,76		Valor Total: 1.785,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCAS SELDIN (JOGO ADULTO)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 89,39		Valor Total: 5.363,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCAS SELDIN (JOGO INFANTIL)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 89,39		Valor Total: 5.363,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALICATE PERFURADOR AINSWORTH			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,28		Valor Total: 902,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: BANDEJA INOX 22X9 X 1,5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 66,02		Valor Total: 6.602,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: BANDEJA INOX 24 X 18X1,5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 175,42		Valor Total: 17.542,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: BANDEJA PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL 24 X 18X1,5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,56		Valor Total: 1.653,60
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: BANDEJA PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL 22X09 X 1,5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,37		Valor Total: 1.402,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIR. ESF. BX ROT Nº 1/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00

Gerado em: 27/06/2023 11:07:48

1 de 19



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 14	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIR. ESF. BX ROT Nº 4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIR. ESF. BX ROT Nº 6			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIR. ESF. BX ROT Nº 8			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CARBIDE ESFERICA CA Nº 1			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CARBIDE ESFERICA CA Nº 1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CARBIDE ESFERICA CA Nº 2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CARBIDE ESFERICA CA Nº 3			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CARBIDE ESFERICA CA Nº 4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CARBIDE ESFERICA CA Nº 5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CARBIDE ESFERICA Nº 6			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CARBIDE ESFERICA Nº 7			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CARBIDE ESFERICA Nº 8			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CARBIDE ESFERICA Nº 10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CIRURGICA N 557			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: KERR BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CIRURGICA ZEKYYA N 151			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,53		Valor Total: 2.253,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CIRURGICAS N 701			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: BROCAS CIRURGICAS N 702			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 31	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CILINDRICA Nº 562			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CILINDRICA Nº 563			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI N 3			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,65		Valor Total: 535,50
Item: 34	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CABO PARA ESPELHO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,75		Valor Total: 1.425,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ALLIAGE	Modelo:
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 642,57		Valor Total: 6.425,70
Item: 36	Unidade: UND	Marca: ALLIAGE	Modelo:
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (MICROMOTOR)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 655,99		Valor Total: 6.559,90
Item: 37	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CINZEL ALEXANDER INOX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,71		Valor Total: 1.654,20
Item: 38	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CINZEL CIRURGICO BIBIZEL INOX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,62		Valor Total: 492,40
Item: 39	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CINZEL CIRURGICO GOIVA INOX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,62		Valor Total: 492,40
Item: 40	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CINZEL OCHSENBEIN INOX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,86		Valor Total: 1.037,20
Item: 41	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CLIPS COLGADURA INOX			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,55		Valor Total: 555,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: COLHER DE DENTINA DUPLO Nº 5			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,47		Valor Total: 802,90
Item: 43	Unidade: UND	Marca: CHIAPERINI	Modelo:
Descrição: COMPRESSOR OILL FRE C/ TANQUE DE 30 L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.256,30		Valor Total: 13.025,20
Item: 44	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DUPLO INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 62,65		Valor Total: 4.385,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR HOLLEMBACK INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 693,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR WARD INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 693,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: CONTRA ÂNGULO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 683,15		Valor Total: 6.831,50

Gerado em: 27/06/2023 11:07:48

3 de 19



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 48	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE LUCAS Nº 85			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 20,01		Valor Total: 1.400,70
Item: 49	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETAS DE GRACEY 05/06			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,13		Valor Total: 989,10
Item: 50	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETAS DE GRACEY 07/08			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,13		Valor Total: 989,10
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETAS DE GRACEY 11/12			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,13		Valor Total: 989,10
Item: 52	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETAS DE GRACEY 13/14			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,13		Valor Total: 989,10
Item: 53	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR BUSER INOX			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,94		Valor Total: 2.997,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE PERIOSTEO MOLT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,65		Valor Total: 3.832,50
Item: 55	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR FREER INOX			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,42		Valor Total: 2.971,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE INSERÇÃO DE RESINA Nº 1			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,26		Valor Total: 980,80
Item: 57	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS Nº 36			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,26		Valor Total: 980,80
Item: 58	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL N 5			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 1.116,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS (CHIFRE DE BOI) N16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,69		Valor Total: 4.034,50
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL N 27 INOX			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL N 44 INOX			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL N 65 INOX			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 1 PARA ADULTO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 1 PARA CRIANÇAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 65	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 150			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 151			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 17			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 18 L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 18 R			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 65			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 69			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 3.170,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 926,76		Valor Total: 9.267,60
Item: 73	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: LIMA PARA OSSO DUPLA TIPO MULLER Nº 03			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,38		Valor Total: 2.069,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: ALLIAGE	Modelo:
Descrição: PEÇA RETA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 570,84		Valor Total: 8.562,60
Item: 75	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA ALLIS INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 59,21		Valor Total: 4.144,70
Item: 76	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA BACKAUS INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 32,07		Valor Total: 2.244,90
Item: 77	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA CLÍNICA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,52		Valor Total: 3.756,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,33		Valor Total: 1.283,10
Item: 79	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA DIETRICH INOX			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,06		Valor Total: 4.003,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,36		Valor Total: 1.775,20
Item: 81	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA KELLY INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 41,03		Valor Total: 2.872,10



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 82	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA MULLER INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 29,81		Valor Total: 2.086,70
Item: 83	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA PEAN INOX			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 50,04		Valor Total: 3.002,40
Item: 84	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO PALMER INOX			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 71,36		Valor Total: 4.281,60
Item: 85	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1011 HL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1011			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1012			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1012 HL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1014			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1014 HL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1016			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 996,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1016 G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3017			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3017 HL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3018			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3118F			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3118FF			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 995,00
Item: 98	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE OGIVAL 2214			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,16		Valor Total: 916,00

Gerado em: 27/06/2023 11:07:48

6 de 19



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 99	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE OGIVAL 2215				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,16		Valor Total: 916,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE OGIVAL 3215				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,16		Valor Total: 916,00
Item: 101	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE OGIVAL 3216				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,16		Valor Total: 916,00
Item: 102	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE OGIVAL 4219				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,16		Valor Total: 916,00
Item: 103	Unidade: UND	Marca: MEDICAL BURS	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE OGIVAL 4230				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,16		Valor Total: 916,00
Item: 104	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LÂMINAS Nº 7714F				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,25		Valor Total: 2.725,00
Item: 105	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LÂMINAS Nº 7214F				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,25		Valor Total: 2.725,00
Item: 106	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA Nº 2200 FF				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,25		Valor Total: 2.725,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA Nº 2200 F				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,25		Valor Total: 2.725,00
Item: 108	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA Nº 3195 F				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,25		Valor Total: 2.725,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA Nº 3195 FF				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,25		Valor Total: 2.725,00
Item: 110	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA CASTROVIEJO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 146,86		Valor Total: 7.343,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MATHEAU				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 60,99		Valor Total: 4.269,30
Item: 112	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA TIPO MAYO HEGAR 14 CM				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 30,07		Valor Total: 2.104,90
Item: 113	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 1.603,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 44,62		Valor Total: 2.231,00
Item: 115	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: SONDA EXPLORADORA				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 2.970,00

Gerado em: 27/06/2023 11:07:48

7 de 19



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 116	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,09		Valor Total: 2.709,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TAMBOR EM INOX PARA ALGODÃO 14X14 CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 95,15		Valor Total: 5.709,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TAMBOR EM INOX PARA GAZE 10X10 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 95,15		Valor Total: 4.757,50
Item: 119	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TESOURA CIRURGICA RETA INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 44,64		Valor Total: 3.124,80
Item: 120	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TESOURA GOLDMAN FOX INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 29,69		Valor Total: 2.078,30
Item: 121	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TESOURA IRIS RETA 11,5 CM			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,44		Valor Total: 1.290,80
Item: 122	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TESOURA METZEMBAUM INOX			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,55		Valor Total: 2.138,50
Item: 123	Unidade: UND	Marca: CRISTOFOLI	Modelo:
Descrição: SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 550,15		Valor Total: 3.300,90
Item: 124	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CUBA INOX PARA ASSEPSIA 8,5 X 3,6 CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 37,46		Valor Total: 2.247,60
Item: 125	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: BROQUEIRO DE ALUMÍNIO 20 FUROS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,37		Valor Total: 2.122,20
Item: 126	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: BROQUEIRO DE ALUMÍNIO 60 FUROS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 75,97		Valor Total: 4.558,20
Item: 127	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SERINGA INJETORA TIPO CENTRIX			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 250,58		Valor Total: 12.529,00
Item: 128	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO KIT			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 71,20		Valor Total: 4.272,00
Item: 129	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 130	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12 A			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 131	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 13			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 132	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 13 A			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 133	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 134	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 135	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 27			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 136	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 28			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 137	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 29			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 138	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 139	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 140	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 203			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 141	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 204			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 142	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 143	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 144	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 145	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 146	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 147	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 211			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 148	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212R			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 928,20
Item: 149	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SINDESMÓTOMO DUPLO Nº1			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,46		Valor Total: 927,60



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 150	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO CURVO 16 CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 76,92		Valor Total: 4.615,20
Item: 151	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO RETO 16 CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 76,92		Valor Total: 4.615,20
Item: 152	Unidade: UND	Marca: AGIR	Modelo:
Descrição: ESPELHO DE MÃO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,67		Valor Total: 313,40
Item: 153	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FOICE PONTA MORSE 0-00			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,57		Valor Total: 814,20
Item: 154	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: PONTA ULTRASSÔNICA DE PERIODONTIA T1 SCHUSTER			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 75,76		Valor Total: 1.515,20
Item: 155	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: PONTA ULTRASSÔNICA DE PERIODONTIA T2 SCHUSTER			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,64		Valor Total: 1.592,80
Item: 156	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: PONTA ULTRASSÔNICA DE PERIODONTIA T3 SCHUSTER			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 115,27		Valor Total: 2.305,40
Item: 157	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: PONTA ULTRASSÔNICA DE PERIODONTIA T4 SCHUSTER			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 122,03		Valor Total: 2.440,60
Item: 158	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA ROLETE DE ALGODÃO INOX			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 51,82		Valor Total: 2.072,80
Item: 159	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA MC CALL 11/12			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 53,29		Valor Total: 3.730,30
Item: 160	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA MC CALL 13/14			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 53,29		Valor Total: 3.730,30
Item: 161	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA MC CALL 17/18			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 53,29		Valor Total: 3.730,30
Item: 162	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS Nº 24			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,97		Valor Total: 1.327,90
Item: 163	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO INOX 14 CM			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 17,24		Valor Total: 1.206,80
Item: 164	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: COLHER DE DENTINA DUPLO Nº 14			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 847,00
Item: 165	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: COLHER DE DENTINA DUPLO Nº 17			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 847,00
Item: 166	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: COLHER DE DENTINA DUPLO Nº 20			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 847,00



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 167	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE INSERÇÃO DE RESINA Nº 2			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 484,00
Item: 168	Unidade: UND	Marca: TECNODENT	Modelo:
Descrição: ARCO DE YOUNG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,41		Valor Total: 228,20
Item: 169	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR GUARDANAPO JACARÉ - METAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,17		Valor Total: 408,50
Item: 170	Unidade: KIT	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: KIT DE ALAVANCAS HEIDBRINK			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 89,33		Valor Total: 3.573,20
Item: 171	Unidade: KIT	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: KIT DE ALAVANCAS APEXO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 119,88		Valor Total: 4.795,20
Item: 172	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL DUPLO ANGULADO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,86		Valor Total: 690,20
Item: 173	Unidade: UND	Marca: STERMAX	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVE DIGITAL 21 L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.364,50		Valor Total: 17.458,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL UTIL LTDA	124	11.433.585/0001-50	788.254,60	413.000,00		Sim
2 LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA	062	11.304.902/0001-38	966.286,88	414.990,00	0,48	Sim
3 LEANDRO ABADE DOS SANTOS	046	26.772.223/0001-60	826.126,94	826.126,94	99,07	Sim
4 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	148	15.229.287/0001-01	1.078.141,73	1.078.141,73	30,51	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAXMED DISTRIBUIDORA ODONTO-	027	40.152.684/0001-61	826.057,94	379.805,40		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/06/2023 11:07:48
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM C/3			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 540,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO FGM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,91		Valor Total: 1.591,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: LABORIMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA CURTA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,82		Valor Total: 3.082,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: LABORIMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA LONGA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,82		Valor Total: 3.082,00

Gerado em: 27/06/2023 11:07:48

11 de 19



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 5	Unidade: CX	Marca: LABORIMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA EXTRA-CURTA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,82		Valor Total: 3.082,00
Item: 6	Unidade: LT	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 V 1 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,23		Valor Total: 623,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO TÓPICO (BENZOTOP)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 84,02		Valor Total: 8.402,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 93,38		Valor Total: 9.338,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 95,23		Valor Total: 9.523,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% SEM VASO CONSTRITOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 140,14		Valor Total: 14.014,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% C/ VASO CONSTRITOR (EPINEFRINA) 1:10000 C/50 TUBETES DE 1,8 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,55		Valor Total: 5.955,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% C/ FELIPRESSINA C/50 TUBETES DE 1,8 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 102,94		Valor Total: 10.294,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: BABADOR COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 1.260,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: CUNHA DE MADEIRA COM 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,64		Valor Total: 1.464,00
Item: 15	Unidade: FR	Marca: REYMER	Modelo:
Descrição: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,35		Valor Total: 2.235,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,02		Valor Total: 2.802,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: NEVE	Modelo:
Descrição: GAZES COM 500 11 FIOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 195,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 1.015,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,98		Valor Total: 4.898,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA 4.0 COM AGULHA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,02		Valor Total: 4.002,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA 3.0 COM AGULHA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,02		Valor Total: 4.002,00

Gerado em: 27/06/2023 11:07:48

12 de 19



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 22	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 100 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 203,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,93		Valor Total: 2.079,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FLÚOR TÓPICO ACIDULADO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,23		Valor Total: 934,50
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FLÚOR TÓPICO NEUTRO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,23		Valor Total: 934,50
Item: 26	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: DETERGENTE DESINCRUSTANTE 1L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,98		Valor Total: 2.998,00
Item: 27	Unidade: FRS	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,44		Valor Total: 872,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,16		Valor Total: 616,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,26		Valor Total: 1.363,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,16		Valor Total: 308,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: IONOMERO DE VIDRO R PÓ E LÍQUIDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 358,78		Valor Total: 10.763,40
Item: 32	Unidade: CX	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: IONOMERO DE VIDRO F PÓ E LÍQUIDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 358,78		Valor Total: 10.763,40
Item: 33	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: IRM RESTAURADOR PROVISÓRIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,19		Valor Total: 3.009,50
Item: 34	Unidade: CX	Marca: LAMEDID	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº15			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 33,63		Valor Total: 1.008,90
Item: 35	Unidade: CX	Marca: LAMEDID	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,63		Valor Total: 1.681,50
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: LIXA DE AÇO C/12			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,04		Valor Total: 271,20
Item: 37	Unidade: UND	Marca: 3 R INDUSTRIA	Modelo:
Descrição: LIXA DE RESINA ABRASIVA C/150			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,74		Valor Total: 382,20
Item: 38	Unidade: FR	Marca: KERR	Modelo:
Descrição: LUBRIFICANTE PARA CANETAS 100 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 48,28		Valor Total: 1.448,40



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 39	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL 6,5			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,17		Valor Total: 234,00
Item: 40	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL 7,0			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,17		Valor Total: 234,00
Item: 41	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,52		Valor Total: 1.704,00
Item: 42	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,52		Valor Total: 1.704,00
Item: 43	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,52		Valor Total: 1.704,00
Item: 44	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,52		Valor Total: 1.704,00
Item: 45	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MASCARA CIRURGICA TRIPLA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 1.260,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: MATRIZ 0,5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,46		Valor Total: 87,60
Item: 47	Unidade: CX	Marca: K G SORENSEN	Modelo:
Descrição: MICROBRUCH FINO C/100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 892,50
Item: 48	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,27		Valor Total: 525,40
Item: 49	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 553,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,41		Valor Total: 1.041,00
Item: 51	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FORMOCRESOL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,03		Valor Total: 803,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO C/12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,64		Valor Total: 732,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: CAON	Modelo:
Descrição: PEDRA PARA AMOLAR CURETAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,87		Valor Total: 1.196,10
Item: 54	Unidade: UND	Marca: BIOART	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO DESPOLIDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,69		Valor Total: 650,70
Item: 55	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN VIDRO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,76		Valor Total: 112,80

Gerado em: 27/06/2023 11:07:48

14 de 19



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 56	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA A2			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 101,41		Valor Total: 7.098,70
Item: 57	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA OA2			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 101,41		Valor Total: 7.098,70
Item: 58	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA A1			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 101,41		Valor Total: 7.098,70
Item: 59	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA A3			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 101,41		Valor Total: 7.098,70
Item: 60	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA B3			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 101,41		Valor Total: 7.098,70
Item: 61	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA A 3,5			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 101,41		Valor Total: 7.098,70
Item: 62	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA B1			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 101,41		Valor Total: 7.098,70
Item: 63	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA EA2			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 101,41		Valor Total: 7.098,70
Item: 64	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA EA3			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 101,41		Valor Total: 7.098,70
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: BIODONT	Modelo:
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO C/100			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,13		Valor Total: 4.130,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: VIGODENTNE	Modelo:
Descrição: COLTOSOL RESTAURADOR PROVISÓRIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,56		Valor Total: 3.356,00
Item: 67	Unidade: FR	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: REVELADOR			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 784,00
Item: 68	Unidade: CX	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 266,21		Valor Total: 13.310,50
Item: 69	Unidade: CX	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 208,75		Valor Total: 10.437,50
Item: 70	Unidade: FR	Marca: MINASMED	Modelo:
Descrição: FIXADOR			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 784,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES PÓ			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,44		Valor Total: 522,00
Item: 72	Unidade: PCT	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: SUGADOR PACOTE C/40			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,14		Valor Total: 1.570,00



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 73	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,21		Valor Total: 560,50
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,81		Valor Total: 1.681,00
Item: 75	Unidade: CX	Marca: COLGATE	Modelo:
Descrição: VERNIZ COM FLÚOR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 165,30		Valor Total: 8.265,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: SYSMEX	Modelo:
Descrição: SELANTE FOTO MATIZADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,97		Valor Total: 2.098,50
Item: 77	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: TAÇA PROFILÁTICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,07		Valor Total: 103,50
Item: 78	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,44		Valor Total: 313,20
Item: 79	Unidade: UND	Marca: CCS PLASTICOS	Modelo:
Descrição: SACO LEITOSO 30L			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,13		Valor Total: 7.239,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: CCS PLASTICOS	Modelo:
Descrição: SACO LEITOSO 50L			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,80		Valor Total: 9.540,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: CCS PLASTICOS	Modelo:
Descrição: SACO LEITOSO 100L			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 51,10		Valor Total: 10.220,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FICHA DE RAIOS X			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,21		Valor Total: 1.121,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: MEYORS	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETILICO 70%			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,44		Valor Total: 1.932,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: MATRIZ 0,7 mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 104,40
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 512,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: COLGATE	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 15.750,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: COLGATE	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 9.450,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 25 M			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,79		Valor Total: 13.950,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca: COLGATE	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,68		Valor Total: 13.440,00

Gerado em: 27/06/2023 11:07:48

16 de 19



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 90	Unidade: UND	Marca: DENTALSPEED	Modelo:
Descrição: ESTOJO KIT SAÚDE BUCAL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 33.180,00
Item: 91	Unidade: FR	Marca: MEYORS	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 570,00
Item: 92	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO FINO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,42		Valor Total: 2.142,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE GUARDANAPO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,04		Valor Total: 452,00
Item: 94	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA N95 PFF2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,86		Valor Total: 4.086,00
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: RAVA EMBALAGENS	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO 5 CM X 23 CM 1000 UNIDADES PROTEÇÃO DE CANETAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,94		Valor Total: 1.394,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: FILME PVC CABO GIRATÓRIO 12 CM X 120 M PROTEÇÃO DE CADEIRA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,64		Valor Total: 1.464,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: INDUSBELLO	Modelo:
Descrição: AFASTADOR LABIAL EXPANDEX ADULTO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,44		Valor Total: 2.088,00
Item: 98	Unidade: UND	Marca: INDUSBELLO	Modelo:
Descrição: AFASTADOR LABIAL EXPANDEX INFANTIL AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,44		Valor Total: 2.088,00
Item: 99	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA LIQUIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,26		Valor Total: 826,00
Item: 100	Unidade: CX	Marca: QUIMIDROL	Modelo:
Descrição: LENÇO DE BORRACHA / DIQUE DE BORRACHA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,32		Valor Total: 2.032,00
Item: 101	Unidade: CX	Marca: KOTA INDUSTRIA	Modelo:
Descrição: KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,98		Valor Total: 2.449,00
Item: 102	Unidade: UND	Marca: ALLPLAN	Modelo:
Descrição: PASTA DE POLIMENTO DE RESINA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,07		Valor Total: 3.707,00
Item: 103	Unidade: CX	Marca: PLAST SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,58		Valor Total: 1.958,00
Item: 104	Unidade: PCT	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: MOLDEIRA DUPLA P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR MISTA 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,34		Valor Total: 2.834,00
Item: 105	Unidade: CX	Marca: MK PRODUTOS	Modelo:
Descrição: LIMA K ESTÉRIL 21 MM - SORTIDA Nº 15-40 6 UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 350,00
Item: 106	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: EDTA TRISSÓDICO 20 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,46		Valor Total: 173,00

Gerado em: 27/06/2023 11:07:48

17 de 19



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 107	Unidade: UND	Marca: PRISMA	Modelo:
Descrição: RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA ALUMÍNIO COLORS 30 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,78		Valor Total: 289,00
Item: 108	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 2%			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,97		Valor Total: 348,50
Item: 109	Unidade: UND	Marca: ULTRADENT	Modelo:
Descrição: PONTA DE IRRIGAÇÃO INTRACANAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,11		Valor Total: 155,50
Item: 110	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL GR 30 (2 AVENTAIS MANGA LONGA; 2 TOALHAS ABSORVENTES; 2 CAMPO PARA MESA 0,70 X 0,70 CM; 2 PROTETORES DE SUGADOR; 1 CAMPO FENESTRADO 1,40 X 0,70; 1 PROTETOR DE REFLETOR)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,77		Valor Total: 488,50
Item: 111	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL ESTERELIZADO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,08		Valor Total: 308,00
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 100 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 132,00
Item: 113	Unidade: PCT	Marca: SCOTT	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE BALCÃO FOLHA DUPLA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,11		Valor Total: 1.555,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PONTA DE ASPIRAÇÃO INTRACANAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,97		Valor Total: 348,50
Item: 115	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo:
Descrição: RETENTOR PARA ALGODÃO CAVALETE PLÁSTICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 276,00
Item: 116	Unidade: CX	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,37		Valor Total: 837,00
Item: 117	Unidade: PCT	Marca: DENTALSPEED	Modelo:
Descrição: FICHA CLÍNICA PEQUENA 15 CM X 21 CM; PAPEL: OFF SET 180 GRAMAS, FRENTE E VERSO 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,23		Valor Total: 723,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA B2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,72		Valor Total: 472,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA C1			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,72		Valor Total: 472,00
Item: 120	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA C2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,72		Valor Total: 472,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA	136	11.304.902/0001-38	1.544.266,20	409.906,00		Sim
2 COMERCIAL UTIL LTDA	115	11.433.585/0001-50	844.729,10	414.000,00	1,00	Sim
3 MAXMED DISTRIBUIDORA ODONTO-	025	40.152.684/0001-61	1.055.057,80	425.000,00	2,66	Sim
4 LS COMERCIO DE PRODUTOS	050	28.194.914/0002-30	1.055.057,80	580.950,00	36,69	Sim
5 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	030	15.229.287/0001-01	917.864,00	917.864,00	57,99	Não
6 LEANDRO ABADE DOS SANTOS	112	26.772.223/0001-60	1.067.782,30	1.067.782,30	16,33	Sim

Gerado em: 27/06/2023 11:07:48

18 de 19



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2023
Processo Administrativo Nº 088-2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO
Data de Publicação: 22/05/2023 11:54:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/06/2023 11:12:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: KIRAN LUMAX	Modelo:
Descrição: CHASSI RADIOLOGICO 35X43			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 699,10		Valor Total: 699,10
Item: 2	Unidade: CX	Marca: KIRAN LUMAX	Modelo:
Descrição: CHASSI RADIOLOGICO 30X40			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 733,90		Valor Total: 733,90
Item: 3	Unidade: CX	Marca: IBF-MEDIX	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X 35X43			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 448,00		Valor Total: 16.128,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: IBF-MEDIX	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X 30X40			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 353,20		Valor Total: 12.715,20
Item: 5	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X 35X35			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 382,80		Valor Total: 13.780,80
Item: 6	Unidade: CX	Marca: IBF-MEDIX	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X 24X30			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 211,90		Valor Total: 10.171,20
Item: 7	Unidade: CX	Marca: IBF-MEDIX	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X 18X24			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 127,10		Valor Total: 3.050,40
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DPC BRASIL	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA RAIOS X 38 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 500,10		Valor Total: 3.000,60
Item: 9	Unidade: CX	Marca: DPC BRASIL	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAIOS X 38 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 258,30		Valor Total: 1.549,80
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN-ORTOFLEX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA RAPIDA 20 CM C/20			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 111,80		Valor Total: 1.677,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN-ORTOFLEX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA RAPIDA 15 CM C/20			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 70,80		Valor Total: 1.062,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA RAPIDA 12 CM C/20			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 51,40		Valor Total: 771,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN-ORTOFLEX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA RAPIDA 10 CM C/20			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,80		Valor Total: 627,00

Gerado em: 27/06/2023 11:12:05

1 de 2



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 14	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM C/12			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 171,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM C/12			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 130,50
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CM C/12			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 102,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 1.131,00
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: MALHA ORTOPEDICA 15 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 214,50
Item: 19	Unidade: ROLO	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: MALHA ORTOPEDICA 12 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 145,50
Item: 20	Unidade: ROLO	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: MALHA ORTOPEDICA 10 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 139,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA	048	11.304.902/0001-38	133.195,70	68.000,00		Sim
2 DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	146	16.656.144/0001-30	100.299,70	68.100,00	0,15	Sim
3 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	120	15.229.287/0001-01	154.766,08	73.000,00	7,20	Não
4 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	026	11.311.773/0001-05	148.473,26	148.473,26	103,39	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA